

**Reparatia capitala a unui sector
de drum s.Onitcani, r-nul
Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 3 598 287,40 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,800	62,93	302,06
2.	7129020012800	Pavator	h-om	771,000	62,93	48 519,04
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	577,200	62,93	36 323,20
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,674	62,93	3 503,58
Total manopera						88 647,88

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	1 114,530	1 650,00	1 838 974,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	233,248	310,00	72 306,88
3.	1411122201672	Agregat grosier 32*63 mm	m3	1 400,632	310,00	434 195,92
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,116	310,00	3 445,96
5.	23203226000401	Bitum	t	4,734	10 050,00	47 576,70
6.	2640112300739	Caramizi	buc	269,280	5,00	1 346,40
7.	2663102100001	Beton C16/20	m3	8,480	1 655,00	14 034,40
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,184	820,00	150,88
9.	2666122800284	Bordura beton dimensiuni 100x30x15cm	m	160,800	112,00	18 009,60
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	172,350	10,00	1 723,50
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,960	10,00	9,60
12.	4100126202818	Apa	m3	0,960	10,00	9,60
Total materiale de construcții						2 431 783,94

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,032	30,00	120,96
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,016	55,00	110,88
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,379	320,00	441,28
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	141,252	620,00	87 576,24
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	75,857	265,00	20 102,10
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	357,339	265,00	94 694,84
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	60,897	906,00	55 172,68

8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	43,065	400,00	17 226,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	7,656	400,00	3 062,40
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	77,517	360,00	27 906,12
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,234	350,00	6 031,90
		Total utilaje de construcții				312 445,40

Total	lei	2 832 877,22
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 275,49
Total	100,00 +	2 854 152,71
Cheltuieli de regie	3,00 %	85 624,58
Total	100,00 +	2 939 777,29
Beneficiu de deviz	2,00 %	58 795,54
Total	100,00 +	2 998 572,83
TVA	20,00 %	599 714,57

Total deviz: **3 598 287,40**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)